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Ata de 15 de MARÇO de 2019, para o julgamento do Processo Licitatório nº 014/2019 - Chamada Pública nº 001/2019, 

objetivando a aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural em 

atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, de acordo com a Lei nº. 11.947/2009 e 

Resolução/FNDE/CD nº. 026/2013 alterada pela Resolução CD/FNDE nº 004/2015 e conforme as especificações 

constantes dos Anexos que integram o Edital convocatório reuniu-se a Comissão de Licitação nomeada pela Portaria nº 

008/2019 de 04 de fevereiro de 2019 e agricultores, para proceder à análise e julgamento do procedimento acima 

nomeado. No horário marcado, conforme previsto no Edital de Chamada Pública em epígrafe iniciou-se os trabalhos 

relativos à habilitação dos agricultores da Agricultura Familiar presentes, Sr. ADILSON JANUARIO 

MATIAS,ELOIDE JOSE RIBEIRO, IVONETI RODRIGUES DA FONSECA GOMES, JOSÉ GERALDO 

VITAL, MARLEI FRANCISCO DA SILVA, VANDERLI JANUARIA GODINHO DUARTE, VICENTE 

INÁCIO DE CARVALHO. Após a análise da documentação, foi constatado que os produtores acima mencionados, 

apresentaram toda a documentação exigida, considerados, portanto, habilitados. Questionados quando a possibilidade 

em manifestação recursal, os mesmos renunciaram expressamente quanto ao referido direito. Assim sendo, passou-se 

para a fase de abertura e classificação das propostas. Após a análise das proposta verificou que foram respeitados nos 

Projetos de Venda da Agricultura Familiar de todos os Agricultores participantes, para os itens Abacate, Alface crespa, 

Alface Lisa, Almeirão, Abóbora, Banana Prata, Banana da Terra, Banana Nanica, Banana Maça, batata doce, beterraba, 

cebolinha, cenoura, chuchu, couve, feijão carioquinha, feijão vermelho, Feijão Preto, inhame, laranja, limão Taiti, 

mandioca, mexerica pokam, moranga, ovos caipira, quiabo, repolho verde, salsa, tangerina, taioba e jiló isto é, itens que 

constam nos referidos projetos de venda, sendo, assim, fornecidos pelos Srs. Agricultores da maneira que se segue: 

 

ADILSON JANUÁRIO MATIAS 
PRODUTO UNIDADE QUANTIDADE PREÇO/UNIDADE VALOR TOTAL 

Banana Terra Kg 500 R$2,90 R$1.450,00 

Banana Nanica Kg 500 R$1,65 R$825,00 

Batata Doce Kg 300 R$3,80 R$1.140,00 

Inhame Kg 200 R$3,85 R$770,00 

Limão Taiti Kg 150 R$3,10 R$465,00 

Mexerica Ponkan Kg 400 R$2,60 R$1.040,00 

Tangerina Kg 500 R$2,50 R$1.250,00 

   TOTAL R$6.950,00 

 

ELOIDE JOSÉ RIBEIRO 
PRODUTO UNIDADE QUANTIDADE PREÇO/UNIDADE VALOR TOTAL 

Laranja Kg 1000 R$2,50 R$2.500,00 

Mexerica Ponkan Kg 600 R$2,60 R$1.560,00 

Tangerina Kg 700 R$2,50 R$1.750,00 

   TOTAL R$5.810,00 
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IVONETI RODRIGUES DA FONSECA GOMES 
PRODUTO UNIDADE QUANTIDADE PREÇO/UNIDADE VALOR TOTAL 

Abacate Kg 300 R$5,20 R$1.560,00 

Abobrinha Kg 80 R$2,79 R$223,20 

Banana Prata Kg 500 R$2,20 R$1.100,00 

Banana Terra Kg 200 R$2,90 R$580,00 

Banana Maça Kg 250 R$2,49 R$747,50 

Batata Doce Kg 300 R$3,80 R$1.140,00 

Cebolinha Maço 350 R$1,00 R$350,00 

Cenoura Kg 200 R$3,10 R$620,00 

Couve Maço 200 R$1,00 R$200,00 

Chuchu Kg 100 R$2,90 R$290,00 

Feijão Vermelho Kg 200 R$5,75 R$1.150,00 

Laranja Kg 500 R$2,50 R$1.250,00 

Mandioca Kg 300 R$2,20 R$660,00 

Moranga Kg 200 R$2,60 R$520,00 

Quiabo Kg 150 R$4,55 R$682,50 

Taioba Maço 250 R$1,00 R$250,00 

Jiló Kg 200 R$1,25 R$250,00 

   TOTAL R$11.573,20 

 

JOSÉ GERALDO VITAL 
PRODUTO UNIDADE QUANTIDADE PREÇO/UNIDADE VALOR TOTAL 

Alface Crespa Pé 200 R$1,05 R$210,00 

Alface Lisa Pé 900 R$1,05 R$945,00 

Abóbora Kg 150 R$2,50 R$375,00 

Abobrinha Kg 200 R$2,79 R$558,00 

Banana Terra Kg 500 R$2,90 R$1.450,00 

Banana Prata Kg 1000 R$2,20 R$2.200,00 

Banana Maçã Kg 250 R$2,99 R$747,50 

Cebolinha Maço 350 R$1,00 R$350,00 

Chuchu Kg 100 R$2,90 R$290,00 

Cenoura Kg 100 R$3,10 R$310,00 

Couve Maço 200 R$1,00 R$200,00 

Feijão Carioca Kg 250 R$6,80 R$1.700,00 
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Inhame Kg 200 R$3,85 R$770,00 

Mandioca Kg 300 R$2,20 R$660,00 

Repolho Kg 150 R$1,45 R$217,50 

Salsa Kg 100 R$1,00 R$100,00 

   TOTAL R$11.083,00 

MARLEI FRANCISCO DA SILVA 
PRODUTO UNIDADE QUANTIDADE PREÇO/UNIDADE VALOR TOTAL 

Abóbora Kg 100 R$2,50 R$250,00 

Abacate Kg 400 R$5,20 R$2.080,00 

Almeirão Pé 500 R$1,00 R$500,00 

Alface Crespa Pé 150 R$1,05 R$157,50 

Alface Lisa Pé 300 R$1,05 R$315,00 

Banana Prata Kg 500 R$2,20 R$1.100,00 

Banana Nanica Kg 400 R$1,65 R$660,00 

Beterraba Kg 100 R$3,20 R$320,00 

Cebolinha Maço 300 R$1,00 R$300,00 

Chuchu Kg 100 R$2,90 R$290,00 

Couve Kg 200 R$1,00 R$200,00 

Feijão Carioca Kg 200 R$6,80 R$1.360,00 

Feijão Vermelho Kg 400 R$5,75 R$2.300,00 

Laranja Kg 500 R$2,50 R$1.250,00 

Mandioca Kg 200 R$2,20 R$440,00 

Quiabo Kg 100 R$4,55 R$455,00 

Salsa Maço 100 R$1,00 R$100,00 

   TOTAL R$12.077,50 

 

VANDERLI JANUÁRIA GODINHO DUARTE 
PRODUTO UNIDADE QUANTIDADE PREÇO/UNIDADE VALOR TOTAL 

Banana Prata Kg 1000 R$2,20 R$2.200,00 

Banana Nanica Kg 1000 R$1,65 R$1.650,00 

Banana Maçã Kg 500 R$2,99 R$1.495,00 

Mandioca Kg 500 R$2,20 R$1.100,00 

Ovo Caipira Dz 100 R$6,20 R$620,00 

   TOTAL R$7.065,00 
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VICENTE INÁCIO DE CARVALHO 
PRODUTO UNIDADE QUANTIDADE PREÇO/UNIDADE VALOR TOTAL 

Abacate Kg 300 R$5,20 R$1.560,00 

Abóbora Kg 100 R$2,50 R$250,00 

Alface Crespa Pé 100 R$1,05 R$105,00 

Alface Lisa Pé 300 R$1,05 R$315,00 

Banana Prata Kg 1000 R$2,20 R$2.200,00 

Banana Nanica Kg 500 R$1,65 R$825,00 

Beterraba Kg 100 R$3,20 R$320,00 

Cebolinha Maço 200 R$1,00 R$200,00 

Cenoura Kg 400 R$3,10 R$1.240,00 

Couve Kg 400 R$1,00 R$400,00 

Feijão Preto Kg 350 R$4,99 R$1.746,50 

Mandioca Kg 300 R$2,20 R$660,00 

Moranga Kg 50 R$2,60 R$130,00 

Ovo Caipira Dz 100 R$6,20 R$620,00 

Repolho Verde Kg 100 R$1,45 R$145,00 

Salsa Maço 100 R$1,00 R$100,00 

   TOTAL R$10.816,50 

 

 Observa-se que os preços unitários para a devida contratação estão em acordo com os preços médios estipulados no 

edital. Em ato contínuo e devido a todo o exposto a Comissão de Licitação declara finalizado o presente julgamento, 

lavrando esta ata que vai assinada por mim, Juliana da Silva Matias, demais membros da Comissão de Licitação e 

Agricultores presentes. Rosário da Limeira, 15 de Março de 2019. 

 


